Администрация
Большеболдинского муниципального района
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.12.2016											№ 545-р

Об утверждении Плана мероприятий по
внедрению и реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Большеболдинском муниципальном районе
Нижегородской области

В исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г.        № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»  (ГТО)», распоряжения Правительства Нижегородской области от 16 июля 2014 №1284-р «Об утверждении плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижегородской области»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Большеболдинском муниципальном районе Нижегородской области .
2. Управлению образования администрации Большеболдинского муниципального района, Управлению культуры, туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района совместно с подведомственными муниципальными учреждениями обеспечить реализацию Плана мероприятий введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Большеболдинском муниципальном районе Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Большеболдинского муниципального района, начальника управления образования Н.И. Шорина.

Глава администрации							А.В. Мараков

[bookmark: Par25]Утвержден
распоряжением администрации
  Большеболдинского муниципального района
от  20.12.2016  № 545-р

[bookmark: Par30]План
мероприятий поэтапного введения Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне»
 (ГТО) в Большеболдинском муниципальном районе

	N
	Мероприятие
	Исполнитель
	Сроки выполнения

	[bookmark: Par39]I. Организационный этап введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (декабрь 2016 года - декабрь 2017 года)

	1.
	Проведение  семинаров для учителей физической культуры, работников образовательных организаций, организаторов физкультурно-спортивной работы по введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (далее - ВФСК ГТО)
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	весь период

	2.
	Разработка порядка проведения в образовательных организациях Большеболдинского муниципального района ВФСК ГТО
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района

	весь период

	3.
	Разработка и утверждение мер поощрения обучающихся образовательных организаций, выполнивших нормативы и требования золотого знака отличия ВФСК ГТО
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	до 15 февраля 2017 года

	4.
	Включение в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Большеболдинского муниципального района, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов), нормативов и требований (включая выполнение спортивных разрядов) ВФСК ГТО.
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	весь период

	5.
	Проведение обучающих семинаров по организации и проведению тестирования для:
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района

	- обучающихся образовательных организаций

	- лиц, занятых трудовой деятельностью
	заинтересованные общественные организации (по согласованию)
	до 15 декабря 2017 года

	- призывной молодежи

	до 15 декабря 2017 года

	- обучающихся образовательных организаций, относящихся к специальным медицинским группам

	до 15 декабря 2017 года

	- неработающего населения и пенсионеров

	до 15 декабря 2017 года

	6.
	Создание малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в Большеболдинском  муниципальном  районе
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	весь период

	7.
	Проведение районного совещания "Организация сдачи норм ВФСК ГТО в образовательных организациях"
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	до 25 мая 2017 года

	8.
	Определение порядка мониторинга   внедрения ВФСК ГТО в Большеболдинском  муниципальном  районе
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	до 25 ноября 2017 года, весь период

	[bookmark: Par132]II. Этап введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся всех образовательных организаций региона (декабрь 2016 года)

	1.
	Участие в районных, областных фестивалях ВФСК ГТО среди обучающихся в образовательных организациях совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках международного движения "Спорт для всех"
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	весь период

	2.
	Проведение районного совещания "Организация сдачи норм ГТО в образовательных организациях"
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района
	до 26 декабря 2016 года

	3.
	Проведение районного конкурса фоторепортажей "ВФСК ГТО" среди обучающихся в образовательных организациях.
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района
	до 15 марта 2017 года

	4.
	Проведение церемоний вручения удостоверений и знаков ВФСК ГТО в образовательных организациях
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	до 15 декабря 2017 года

	5.
	Освещение в районной газете «Болдинский вестник» мероприятий  по сдаче норм ВФСК ГТО в Большеболдинском  муниципальном  районе
	Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	весь период

	[bookmark: Par157]III. Этап повсеместного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди всех категорий и групп населения Большеболдинского муниципального района(январь - декабрь 2017 года)

	1.
	Разработка и проведение районных конкурсов на лучшую организацию работы по введению ВФСК ГТО среди образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	до 15 декабря 2017 года, весь период

	2.
	Проведение районного фестиваля ВФСК ГТО среди обучающихся в образовательных организациях
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района
	до 2 июня 2017 года

	3.
	Участие в районных, областных фестивалях Комплекса ГТО среди взрослого населения совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках международного движения "Спорт для всех"
	Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	весь период

	4.
	Проведение районного совещания "Организация сдачи норм ВФСК ГТО работающим населением в Большеболдинском  муниципальном  районе "
	Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	до 15 февраля 2017 года

	5.
	Проведение церемоний вручения удостоверений и знаков в Большеболдинском  муниципальном  районе
	Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	до 15 декабря 2017 года

	6.
	Освещение сдачи норм ВФСК ГТО в районной газете «Болдинский вестник», официальном сайте Большеболдинского
	Управление образования администрации Большеболдинского муниципального района,
Управление культуры туризма и спорта администрации Большеболдинского муниципального района
	весь период

[bookmark: _GoBack]